in conspectum fuisse] γενέσθαι. Ita enim saepissime γίγνεσθαι cum εἰς et πρός aliisque praepositionibus vel adverbis conjunctum notat venire. v. Sturzii Lex. Xenoph. in γίγνεσθαι no. 12—22. Nostrarium etiam idiotismus, improbanus tamen, dicit werden pro gehen, kommen. cf. dicta ad c. 15. et quae Burm. ad Ovid. Heroid. 16, 138. et ad h. l. Ex exemplis citatis reddam Cic. ad Att. 15, 4. „quo die in Tusculanum eram futurus.“ Alii tamen n. l. venisse, quod praferrem, quoniam Noster Caes. 35. „in conspectum venit,“ nisi Antonii verba commemorarentur, quae servasse auctor videtur.

quum partem rel. cop. continentis repeteret] Al. „quum ad partem reliquam copiarum (sc. trajiciendarum) continentem repeteret.“ Ceterum adiit hoc periculum Caesar post cladem apud Tauromenium. Tangit rem Vell. 79. „neque ab ipso periculum abfuit.“ Fugientis ex adverso proelio aerumnas narrat Appian. c. 112.

Demochare et Apollophane, praefectis Pompeji, uno
demum navigio aegerrime effugit. Iterum, quum
praeter Locros Rhegium pedibus iret, et prospectis
biremibus Pompejanis terram legentibus, suas ratus,
descendisset ad litus, paene exceptus est. Tunc et-
iam per devios tramites refugientem servus Aemilii
Pauli, comitis ejus, dolens proscriptum olim ab eo
patrem Paulum, et quasi occasione ultionis oblata,
interficere conatus est. Post Pompeji fugam, colle-
garum alterum M. Lepidum, quem ex Africa in
auxilium evocarat, superbientem viginti legionum
fiducia, summasque sibi partes terrore ac minis vindic-
tantem, spoliavit exercitu: supplicemque, concessa

*[a Demochare et Apollophane] quorum ille in proelio mox
insecuto ad Artemisium se ipsum interemit, hic Caesari se de-
didit. Dio 49, 10.*

*patrem Paulum] Hunc esse L. Paulum, Consulem A.U.
703., proscriptum a fratre Lepido Triumviro, eorumque pa-
trem fuisse M. Lepidum Q. filium, Consulem cum Q. Catulo,
notat Oudend. ex Perizon. Animadv. hist. p. 121. sequ. v. Flor.
4, 6, 4. Dio 47, 6. ibique Fabric.*

*M. Lepidum — evocarat] Vell. 80. „Acciverat, gerens con-
tra Pompejum bellum, ex Africa Caesar Lepidum cum XII. se-
miplonis legionibus.“ Postea: „inflatus (Lepidus) amplius XX.
legionum numero, in id furoris processerat, ut inutilis aliena
victoriae comes, quandiu moratus erat, dissidendo in consi-
lliis Caesari, et semper diversa his, quae aliis placebant, di-
cendo, totam victoriam ut suam interpretaretur; audebatque
denunciare Caesari, excoderet Sicilia.“ Appian. 125. ὁ δέ, (Lepi-
dus) σὺν τούτοις (Plennii militibus, quos in ditionem recop-
erat) ἔχων δύο καὶ είκοσι τέλη πεζῶν καὶ ἵππεας πολλούς,
ἔγινε· καὶ ορθῆσιν ἐδόνει Σικελίας, πρόφασιν ἔχων, ὅτι πρῶτος
ἐπιβίη τῆς νήσου, καὶ πλέονας πόλεις ἐπαγάγοιτο. sequ.*

*spoliari ita exercitu: supplicemque] Ingressus castra Lepidi Caes-
ar legiones sibi adjunxit. Vell. „decimoque anno, quam ad dis-
simillimam vitae suae potentiam pervenerat, Lepidus et a militi-
bus et a fortuna desertus, pulloque velatus amiculo, inter ultimam
fluentium ad Caesarem turbam latens, genibus ejus advolutus
est.“ Appian. 126. τὸ σχῆμα ἀλλάξας, ἔδει πρὸς τὸν Ιαίσαρα.
Dio 49, 12. ιδίᾳ δὲ κατ' οἰκιστος ἡς ἐντάσσεται θυματέλιτον αὐτὸν. καὶ
μεστισταντος καὶ εὖτα καὶ ἐκεῖνος ἡγαγνάσῃ ἐθελοντῆς ἐν ἑσδῆται
Φαι擒 inētai; αὐτοῦ ἡγεσται.*

vita, Circos in perpetuum relegavit. [17] M. Antonii societatem semper dubiam et incertam, reconciliationibusque variis male oscillatam, abruptit tandem. Et quo magis, degenerasse eum a civili more, approbaret, testamentum, quod is Romae, etiam de Cleopatra liberis inter heredes nuncupatis, reliquerat, aperiendum recitandumque pro concione cu-

concessa vita — relegavit] *Liv.* 129. „M. Lepidus — relatus ab exercitu, abrogato triumviratus honore, vitam impetravit.“ *Vell.* l. c. „vita rerumque suarum dominium concessa ei sunt; spoliata, quam tueri non poterat, dignitas.“ *Dio* l. c. καὶ δὲ μὲν ἐκ τούτου τῆς τε ἔξουσίας πάσης παρελύῃ, καὶ διαιταν ἐν τῇ Ἰταλίᾳ οὐκ ἀνεψιλανῆς εἰχε. *Contra Appian.* l. c. ἐπεμψεν δὲ Ρώμην, ἐφ' οὐ περὶ τὴν σχήματος, ιδιάτιμον ἀπ' αὐτοκράτορος, οὐδὲν ἔτι πλὴν ιεράς ής εἶχεν ιερωσύνης. *Serius* tamen A. U. 736. invitum, et ut omnium contumeliae exponeretur, (ἔπικαιρος δὲ πλείστην καὶ ενασίαν καὶ ψευδεῖς πρός τε τὴν τῆς ισχύος καὶ πρὸς τὴν τῆς ἀξιώσεως μεταβολὴν ὁ Φλιλισάνη), ex agro in Urbem a Cae- sare arcessitum esse, auctor idem *Dio* 54. 15.

semper dubiam] *Appian.* 5, 52. sequ. c. 93. et 94. in cuius fine: οὐτως αὐτοῖς ἦν συνεχῆς η μεταβολὴ πρός τε τὰς ὑπονοίας διὰ φιλαρχίαν, καὶ ἐς τὰς πίστεις ὑπὸ χρείας. Reconciliare eos sole- bat Octavia, soror Caesaris Octaviani, nupta Antonio.

male oscillatam] Hoc voc. derivat Casaub. a *faucibus*, ut sit: aegras fauces lana apposita fovere; Gujet. a *fovere*, laudans Onomast. *focillo*, or, ἀναλαμβάνω, et *foculo*, τιθηνώ; Bernecc. a *focus*, *foculus*, ut *focillare* sit diminutivum ex *foculare* h. e. *fovere*, blando calore perimulcere ac reficere. Hanc probabiliorē etymologiam censuit etiam Reitz., excitans *Senec.* epist. 13. „pudet me — tam levibus remediis te focillare,“ addiditque: „hinc et *focale* vestis valetudiniorum, de qua Fromond. ad *Senec.* Quaest. Nat. l. 4. pag. ult.“ Sed hoc cum optimis lexicographis derivandum a voc. faux.

testamentum — reliquerat] De hoc *Plutarch.* Anton. 58. qui depositum fuisse dicit apud virgines Vestales, more solito, do quo dixi ad Caes. 83. Addit idem: ἔλαβεν οὖν ἐλάθων (Caesar testamentum) καὶ πρῶτεν μὲν αὐτὸς ἤδη τὰ γεγεραμμένα διῆλθε, καὶ παρεσημήνατο τόπους τινάς εὐκατηγορήτους¹ ἐπειτα τὴν βουλὴν ἀθροίσας ἀνεγίνωσκε, τῶν πλείστων ἀηδῶς ἐχέντων ἀλλόκοτον γάρ ἔδοξεν εἶναι καὶ δεινόν, εὐθύνας τινὰ διδέσναι ζῶντα, περὶ οὓς ἐβουλήθη γενέσθαι μετὰ τὴν τελευτὴν. cf. *Dio* 50, 3. qui et ipse testa- mentum proditum narrat Caesari a Titio et Plancō, qui obvi- gnauerant illud, postea ab Antonio transfiguris. Idem παρασημέ-

ravit. Remisit tamen hosti judicato necessitudines amicosque omnes, atque inter alios C. Sosium et Cn. Domitium, tunc adhuc Consules. Bononiensibus quoque publice, quod in Antoniorum clientela antiquitus erant, gratiam fecit conjurandi cum tota

τατον πρᾶγμα dicit, quod Caesar illud publicaverat. Capita autem ejus indicat haec: τῷ τε Καισαρίωνι ὡς καὶ ἐκ τοῦ Καισαρος ἔντας γεγονότι ἐμεμάρτυρήνει, καὶ τοῖς παισὶ τοῖς ἐκ τῆς Αἰγυπτίας οἱ τρεφομένοις ὑπερόγυνος δὴ τινας δωρεὰς ἐδεδώνει· τὸ τε σῶμα τὸ θαυμόν ἐν τῇ Ἀλεξανδρείᾳ καὶ σὺν ἐκείνῃ ταφῆναι ἐνεκελεύει. Ceterum, quod ad n. l. attinet, recepi emendationem Gronovii, codice Salmasii comprobatam, ubi de Cleopatra liberi sunt liberi ex Cleopatra ab Antonio procreati. Vulg. de Cleopatrae liberis. Freinsh. emendavit: *de Cleopatra et liberis*, Casaub. quod is Romae etiam *de Cleopatra et de Cleopatrac liberis* rel. Mitto alia. Id mihi certum videtur, ex duabus particulis et atque etiam alteram alterius fuisse interpretationem, unde in verbis etiam a me editis pro *cetiam* mallem *et*, sed illius sensu, porro fraudem fecisse librariis de dictum *pro ex* sine participio.

C. Sosium et Cn. Domitium] Domitio h. l. libri Titum dant praenomen; sed quum constet de Cnejo praenomine, cum Wolfio id restitui, atque ita tacite jam correcxit Fabr. excitans nostrum locum ad Dion. 48, 7. ubi diserte Γναῖος Δομίτιος Ἀγνόβριχος dicitur. Fuit filius L. Domitii, acerrimi Caesaris hostis (v. Caes. 25 et 54.), qui post pugnam Pharsalicam periit, (Ner. 2.) addictus Antonii partibus, nunc Consul cum C. Sosio A. U. 722. Dio 50, 2. ὁ τε Δομίτιος ὁ Γναῖος καὶ ὁ Σόσσιος ὁ Ιατίος, ἀμφότεροι τῆς τοῦ Ἀντωνίου μερίδος ἔντες, ὑπάτευσαν, (ubi Fabr. parum sibi constans n. l. iterum excitato dedit *T. Domitium*). Ibidem Dio Consulum narrat cum Caesare contentiones; tandem: οἱ οὖν ὑπατοι μήτ’ ἀντεπεῖν αὐτῷ θαρσοῦντες, μήτε σιωπῆσαι ὑπομένοντες, τῆς τε πόλεως λάθρᾳ προεξεχώρησαν· καὶ μετὰ τοῦτο πρὸς τὸν Ἀντώνιον ἀπῆλθον, καὶ σφίσι καὶ τῶν ἀλλων βουλευτῶν οὐκ ὀλίγοι συνεφείποντο. μαδῶν δὲ τοῦτο ὁ Καῖσαρ, ἐκάνει τε αὐτοὺς ἐκπειομένους φένας εἴφασκεν, θνα μὴ καὶ ὡς ἀδικῶν τι ἐγναταλεῖθθαι ὑπ’ αὐτῶν δοῦλον, καὶ ἐπιτρέπειν καὶ τοῖς ἄλλοις τοῖς ἐγένεσι πρὸς τὸν Ἀντώνιον μετὰ ἀδειας ἀπέδρατ. Rediit Cn. Domitius postea ad Caesarem, relicto Antonio. v. Dio 50, 14. Vell. 2, 84. Noster Nor. 3. — Ceterum remisit h. l. Ein. interpretatur concessit, condonavit; malim intelligere pro ἀφίη i. e. ἀπίσται ἐπέτρεψε.

Bononiensibus — gratiam fecit] i. e. conjurare remisit. v. ind. n. Dio 50, 6. Caesarem Bononienses adjunxisse suis pars